[bookmark: _Toc140980880][bookmark: _Toc140980875][bookmark: _Toc140980870][bookmark: _Toc140980865][bookmark: _Toc140980860][bookmark: _Toc140980855][bookmark: _Toc140980850][bookmark: _Toc140980845][bookmark: _Toc140980840][bookmark: _Toc140980835][bookmark: _Toc140980830][bookmark: _Toc140980825][bookmark: _Toc140980820][bookmark: _Toc140980815]MEMORANDO Nº26/2023/ DPE
   Em, 23 de janeiro de 2023.
Para: Profª Fulana de Tal
         Diretora do Centro de Ciências da Educação

Assunto: Assessoria Pedagógica

Informamos que a PROEN realizará um acompanhamento das ações pedagógicas realizadas neste Centro a partir de 10 de março de 2023, assessorando a produção de PPS, planos departamentais, elaboração de projetos, entre outras atividades. Pedimos a gentileza de informar as chefias de departamentos e as coordenações de cursos.

Atenciosamente,

Fulano de Tal
Chefe da Divisão de Políticas Educacionais

image1.png
Fundagao Universidade

Regional de Blumenau

CNPJ: 82.662.958/0001-02
Reconhecida pela Portaria Ministerial
n°. 117 de 13/02/1986

D.O.U. de 14/02/1986

FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Campus 1 - Central - Rua Antdnio da Veiga, 140 - ltoupava Seca - 89030-903 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3321-0200 - Fax: (47) 3321-0150

Campus 2 - Complexo Tecnoldgico - Rua Séo Paulo, 3250 - ltoupava Seca - 89030-000 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3221-6000 - Fax: (47) 3221-6001
Campus 3 - Rua Séo Paulo, 2171 - ltoupava Seca - 89030-001 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3321-7300

Campus 5 - Complexo de Saude - Rua Samuel Morse, 768 - Fortaleza Alta - 89058-010 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3702-6500

Campus 6 - Horto Florestal Experimental - Rodovia Jorge Lacerda, s/n - 89110-000 - Gaspar - SC

Campus 7 - Fundag@o de Piscicultura Integrada do Vale do Itajai - Estrada dos Tiroleses, s/n - Tiroleses - 89120-000 - Timb¢ - SC - Tel.: (47) 3382-0512
Nucleo de Praticas Juridicas - Praca Victor Konder, 2 - Centro - 89010-150 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3036-6300